
 

 1 
 

segunda-feira, 23 DE maio DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 250 

 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2 

 

 



 

 2 
 

segunda-feira, 23 DE maio DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 250 

 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 E 014/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA, 
através da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
quem possa interessar que considerando a impossibilidade de 
manutenção da data afixada para abertura do certame 
referente as licitações acima epigrafadas, previstas para o dia 
24 de maio do ano em curso, em virtude do acolhimento ao 
interesse público por ocasião e oportunidade administrativa, 
considerando ainda a manutenção de todas as condições já 
previstas no instrumento convocatório e em atenção disposto 
no inciso do § 4º do Art. 21 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 DECIDE. 
 
1 – Adiar para o dia 30 de Maio do ano em curso as sessões de 
abertura dos certames referentes abaixo: 
 
1.1 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 048/2022, Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônico 
com entrega parcelada conforme especificação do Termo de 
Referência anexo I do edital, para atender as necessidades do 
Município de Campestre do Maranhão-MA. Datado para dia 30 
de Maio de 2022, as 08 (oito) horas na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, na sede da Prefeitura Municipal 
de Campestre do Maranhão -MA, localizada na Rua Onildo 
Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do 
Maranhão -MA  
 
1.2 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 049/2022, Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para aquisição de Material de Limpeza com entrega parcelada 
conforme demanda para atender as demandas da 
Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão-
MA. Datado para dia 30 de Maio de 2022, as 14 (quatorze) 
horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, na 
sede da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA, 
localizada na Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-
000, Campestre do Maranhão -MA 
 
2 – Notificar os interessados por meio da publicação desta 
nota no mural do átrio da prefeitura Municipal de Campestre 
do Maranhão –MA, no Diário Oficial do Munícipio e Publicado 
do Mural da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão 
-MA, em 23 de Maio de 2022.  
 

EVANDRO ALVES PEREIRA - Pregoeiro da CPL. 
 

Sala da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, aos 23 
dias do mês de Maio de 2022. 
 

 
 

_______________________________________________ 
EVANDRO ALVES PEREIRA 
Pregoeiro Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 3 
 

segunda-feira, 23 DE maio DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 250 

 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2022-05-23T17:28:24-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




